
 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS” 
Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 

E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it 
Tel. 071/9160397 Codice Fiscale  80014070421 Codice Meccanografico  ANIC826009 

Sito scolastico:  https://www.icgalileoferraris.edu.it 
Codice per la fatturazione elettronica:  UFIW46 

______________________________________________________________________ 
 

        Albo, Atti, Sito web 
 
        Docenti  
        Mariadina Bondielli 
        Claudia Bove 
        Valeria Gabban 
                                                             Nicoletta Moroni 
        Geanina Ionela Turca 
 
                   D.S.Prof. Fabio Rustici 
        D.S.G.A. Loredana Melchiorre 

     
Oggetto: Decreto di costituzione del NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE di Istituto – Anno 
scolastico 2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR N° 80/2013 con cui è stato emanato il “Regolamento sul Sistema Nazionale di 
Valutazione in materia di istruzione e formazione”; 
VISTA la C.M. 47 del 21 ottobre 2014; 
VISTA la direttiva N° 11 del 1 settembre 2014; 
CONSIDERATA la Nota ministeriale AOODGOSV 7904 dell’1/09/2015; 
RITENUTO necessario il criterio della continuità nei lavori di stesura e revisione del R.A.V. per l’anno 
scolastico 2023/2024; 
CONSIDERATA la stretta connessione tra R.A.V. e P.D.M. (il P.D.M. prende le mosse dal R.A.V.); 
VISTA l’entrata in vigore del P.T.O.F. e P.D.M. di Istituto; 
VISTA la delibera n. 12 del Collegio dei Docenti in seduta congiunta del 12 settembre 2023; 
 

DECRETA 
 

Che il NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE dell’Istituto Comprensivo “G.Ferraris” è così composto: 
 

il Dirigente Scolastico Prof. Fabio Rustici 
Il D.S.G.A Loredana Melchiorre 
i docenti: Mariadina Bondielli, Claudia Bove, Valeria Gabban, Nicoletta Moroni, Geanina Ionela 
Turca. 
 

Il NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE svolgerà le seguenti funzioni: 
 
a) elaborare il Rapporto di Autovalutazione, lo strumento che costituisce la base per 

individuare le priorità di sviluppo verso cui orientare il Piano di Miglioramento. 
b) Progettazione e stesura del Piano di Miglioramento 
c) Monitoraggio e verifica dell’attuazione delle azioni del P.D.M. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.  Fabio Rustici 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

07
 -

 0
1/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da FABIO RUSTICI


		2024-03-05T13:54:48+0100
	FABIO RUSTICI




